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\N załączeniu przekazuję odpowiedz
roku dotyczącą informacji o sytuacji w
Zarządu tejze Spółki.

Chorzów, 16 maj 2025r.

Pan Marcin Michalik

Radny Miasta Chorzów

na Pana interpelację z dnia 4 maja 2025
ChŚPWiK przygotow aną przez Prezesa

Z powazaniem
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Zarządl400412025 Chorzów, 16.05.2025 r.

Szanowny Pan
Szymon Michałek
Prezydent M iasta Chorzów

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na interpetację radnego Marcina Michatika z dnia 4 maja 2025, wyjaśniamy co
następuje:

1, SPÓłka Pozostaje W sPorze z jednym z deweloperów, co jest informacją powszechnie
znaną, W związku z tYm SPorem dewelop er przekazat do Krajowego Rejestru Dtugów Biura
lnformacji GosPodarczej S.A informacje o spornejwierzytetności przeciwko Spółce, Biuro
informacji gosPodarczej jest prywatnym podmiotem działającym na podstawie o
udostęPnianiu informacjigospoda rczych iwymianie danych gospodarczych. lnformacje o
sPÓłce obejmują równiez informacje o osobach petniących funkcję cztonków Zarządu.

2, Zarówno SPÓłka jak i jej członkowie Zarządu nie są, i nie byti, wpisani do Krajowego
Rejestru Zadłuzonych.

zabezpieczenie sądowe na podstawie którego komornik sądowy w październ iku 2024 roku
zajął na rachunku bankowym Spółki kwotę ,1,23o.0OO zł, zostało uchylone przez Sąd
OkręgowY w Katowicach, co oznacza ze kwota ta zostanie Spółce zwrócona z depozytu.
Decyzja sąd u potwierdza równ iez bezzasad ność dokona nego za bezpieczen ia.

SPÓłka nie Ptanuje zwotnień pracowników, natomiast ptanuje zmianę warunków
płacoWych w celu dostosowania ich do sytuacji po wypowiedzeniu Zakładowego Układu
Zbiorowego PracY. Zmiana warunków płacowych następuje w formie tzw, wypowiedzeń
zmieniającYch. Po ich otrzymaniu pracownik akceptuje nowe warunki płacowe albo
umowa o Pracę ulega rozwi ązaniu, Z tych przyczyn do wypowiedzeń zmieniających stosuje
się PrzePisY o zwolnieniach grupowych, co nie oznacza jednak ze takie zwotnienia
faktycznie będą miały miejsce.

przyczyną wypowiedzeń zmieniających jest koniecznośó dostosowania warunków
PłacowYch do sYtuacji po wypowiedzeniu układu zbiorowego pracy. Wypowiedzenie
zmieniające nie dotyczy stawek bazowych tytko różnego rodzaju dodatków
przewidzianych w ZUZP, np.

a, dodatku za prowadzenie samochodu słuzbowego w celach służbowych
b, nagród jubiteuszowych za pracę na rzecz innych pracodawców niz chśpwiKc, podwyzszonych (w stosunku do minimum ustawowego) stawek za pracę

w godzinach nadliczbowych czy w porze nocnej.

chorzowsko-swiętochłowickie przedsiębiorstwo wodociągów i kanalizacji sp. z o.o.

4.

5.

Ul. Składowa 1

4,]-500 chorzóW

www.chspwik.pl

tel,: *ąa 32 34 94 622 sekretariat@chspwik.pl NtP: 627-24-?3.827
faks: *ąg 32 34 94 624 Www.chspwik.pl KRs: 0000197406

REGoN| 278169870
BDo: 0000]8667

885 963 526 sąd Rcjono\..y Kalor/ice,Ws.hód !/ Kalo!/icach, ń'ydzial Vlll Gospodarc/v Kfa|o\?pgo RFjpślrU sądoveoo
885 woD KAN fi:Hi:iTfó:iili3'Ł1lo000022738q80]]



PrzyczynąwypowiedzeniaZ|)ZP,awśtadzanimpI.anowanymwypowiedzeniemwarunków
płacowychjestWyetiminowanienierynkowychświadczeńnarzeczpracownikÓw.
Natezy równiez zauważyć,ze średnie miesięczne wynagrodzenie w chspwikw roku2024

wyniosio g175,72 zł, co znacząco przewyższa średnie wynagrodzenie za pracę (za ten

sam okres)w gospodarce narodowej (8 1 81,72zŁ) orazśrednie wynagrodzenie w sektorze

dostawy wody i odprowadzania ścieków w województwie śtąskim (7 533,66 zŁ) w 202Ą

roku.
Wysokiepłacebyłyrównieżprzyczynąznaczącychpodwyżekcenwodywostatniejtaryfie,
które to ceny są jednymi z najwyższych w regionie, w ocenie zarządu mieszkańcy

Chorzowa i świitocrrłowic nie powinni być obciązani nierYnkowYmi dodatkami do

wynagrodzeńpracownikówChSPWiK,ZarząddąZytymsamymdoobnizeniacenwodydta
mieszkańców Chorzowa i Swiętochłowic,

ZapewniamyzeSytuacjaSpółkijestStabitna,apodejmowaneobecniedziałaniapozwo[ąna
poczynienie oszczędności, które przeznaczone zostaną na rozwój infrastruktury wodociągowej

i kanatizacyjnej, modernizację oczyszczalni kl,imzowiec oraz zmierzają do zatrzymania trendu

podwyzek cen wody, a w dłuższej perspektywie do ich obnizenia,
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